АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 сентября 2023 г.     №  870-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па

«О порядке принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных
программ, их формирования, реализации и оценки эффективности»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  25.07.2014  №  647-па  «О  порядке  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования,  реализации  и  оценки  эффективности»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 12.02.2015 № 191-па, от 28.01.2016 № 57-па, от 27.09.2016 № 696-па,
от  14.11.2017  № 796-па,  от  23.03.2018  № 161-па,  от  03.06.2020  № 332-па,  от  22.08.2023
№ 792-па).

2.Установить, что Приложение № 1 в части строк 1 и 8 и Приложение № 2 в части строк
1 и 7 (в редакции изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления) применяются
к отношениям по разработке и формированию муниципальных программ, сроки реализации
которых запланированы с 01 января 2026 года.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   20 сентября 2023 г.    № 870-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па
«О порядке принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных программ,

их формирования, реализации и оценки эффективности»

1.В постановлении:
-в наименовании слова «и ведомственных» исключить;
-в преамбуле цифры «, 179.3» исключить;
-в  подпунктах  «а»  и  «б»  пункта  1,  в  подпунктах  «а»,  «б»  и  «в»  пункта  2  слова

«и ведомственных» исключить;
-подпункт «г» исключить;
-подпункт «д» исключить.

2.В  Порядке  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных
программ, их формирования и реализации (приложение № 1):

1)в наименовании и в пункте 1 слова «и ведомственных» исключить;
2)в пункте 2:
-подпункт «б» исключить;
-в подпункте «в» слова «, ведомственная программа» исключить;
-в подпункте «г» слово «, ведомственной» исключить;
-подпункт «к» исключить;
3)в пункте 6 слова «, а для ведомственной программы - один год» исключить;
4)в пункте 23:
-абзац  второй  дополнить  словами  «и  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию).»;
-абзац третий исключить;
-абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее

1 апреля текущего финансового года.»;
5)в подпункте «г» пункта 29 слова «и ведомственных» исключить;
6)приложение № 1 изложить в следующей редакции:

http://192.168.1.12:8082/#/document/25116453/entry/3

«Приложение № 1
к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ,
их формирования и реализации

ПАСПОРТ
муниципальной программы

1. Наименование муниципальной программы
(далее - программа)*

2. Цели программы

3. Задачи программы

4. Объемы и источники финансирования реализации
программы**

местный бюджет -     тыс. руб.;
областной бюджет -     тыс. руб.;
федеральный бюджет -     тыс. руб.;
внебюджетные фонды -     тыс. руб.;
итого:     тыс. руб.

5. Перечень подпрограмм

6. Ответственный исполнитель программы***

7. Соисполнители программы***

8. Сроки и этапы реализации программы

***

*В  тексте  позиции  указывается  наименование  программы  без  указания  сроков
ее реализации.

**В тексте позиции указывается общий объем финансирования программы за весь
период реализации, в том числе по источникам финансирования.

***В  тексте  позиции  по  усмотрению  заказчика  программы,  ответственный
исполнитель может не  указываться.  В данном случае  задачи и функции ответственного
исполнителя  исполняются  заказчиком  программы  самостоятельно.  Наименование
ответственного  исполнителя  программы,  наименования  соисполнителей  программы
(при наличии) указываются в паспорте программы в соответствии с правовыми актами,
учредительными  документами,  устанавливающими  такие  наименования,  в  виде
официальных полных наименований.  При необходимости после  указания официального
полного  наименования  в  скобках  может  быть  введено  сокращенное  обозначение
исполнителя (соисполнителя) для целей его использования в тексте программы.

****При  необходимости  в  паспорт  программы  могут  быть  включены
дополнительные строки с сохранением сквозной нумерации строк.»;

7)приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ,
их формирования и реализации

ПАСПОРТ
подпрограммы № __________

«___________________________________________________________________________»

1. Наименование подпрограммы*

2. Цель подпрограммы

3. Задачи подпрограммы

4. Объемы и источники финансирования
реализации подпрограммы**

местный бюджет -     тыс. руб.;
областной бюджет -     тыс. руб.;
федеральный бюджет -     тыс. руб.;
внебюджетные фонды -     тыс. руб.;
итого:     тыс. руб.

5. Ответственный исполнитель подпрограммы

6. Соисполнители подпрограммы

7. Сроки и этапы реализации подпрограммы

8. ***
*В тексте позиции указывается наименование подпрограммы без указания сроков

ее реализации.
**В  тексте  позиции  указывается  общий  объем  финансирования  подпрограммы

за весь период реализации, в том числе по источникам финансирования.
***При  необходимости  в  паспорт  подпрограммы  могут  быть  включены

дополнительные строки с сохранением сквозной нумерации строк.»;
8)в приложении № 3:
-в реквизитах слова «и ведомственных» исключить;
-в наименовании слово «(ведомственной)» исключить;
9)в приложении № 4:
-в реквизитах слова «и ведомственных» исключить;
-в наименовании слово «(ведомственной)» исключить;
-после таблицы слова «и не более 10» исключить;
10)в приложении № 5:
-в реквизитах слова «и ведомственных» исключить;
-в наименовании слово «(ведомственной)» исключить;
11)в приложении № 6:
-в реквизитах слова «и ведомственных» исключить;
-в наименовании слово «(ведомственной)» исключить;
12)в приложении № 7:
-в реквизитах слова «и ведомственных» исключить;
-в наименовании слово «(ведомственной)» исключить.

3.В  Порядке  проведения  и  критериях  оценки  эффективности  реализации
муниципальных и ведомственных программ (приложение № 2):

-в наименовании и в пункте 1 слова «и ведомственных» исключить.